
Dziennik Ustaw Nr 75 - 4011 Poz. 843, 844 i 845 

służbowych w komórkach organizacyjnych, o których 
mowa w § 4, ustala Komendant Główny w regulamin ie 
organizacyjnym Komendy Głównej. 

2. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi, o których mowa w § 4 ust. 1, rozstrzyga 
Komendant Główny. 

844 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 września 1999 r. 

w sprawie określenia diet dla członków Kolegium Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 18 grud­
I')ia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej - Komisji 
Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
(Dz. U. Nr 155, poz. 1016 i z 1999 r. Nr 38, poz. 380) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. Za wykonywanie zadań członkowie Kolegium 
Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu otrzymują 

miesięczne diety w wysokości najniższego wynagro­
dzenia za pracę, określonego w odrębnych przepi­
sach. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do diet należnych od dnia 
1 września 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

845 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 września 1999 r. 

w sprawie warunków emitowania obligacji skarbowych oferowanych na rynkach zagranicznych. 

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, 
poz. 1014 oraz z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485 
i Nr 70, poz. 778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa warunki emitowania 
obligacji skarbowych oferowanych na zagranicznych 
rynkach kapitałowych, będących skarbowymi papiera­
mi wartościowymi, zwanymi dalej "obligacjami". 

2. Obligacje skarbowe są emitowane przez Ministra 
Finansów w imieniu i na rzecz Skarbu Państwa Rzeczy­
pospolitej Polskiej. 

3. Cel oraz miejsce każdej emisji obligacji określa 
list emisyjny. 

4. Wartość nominalną obligacji danej emisji ofero­
wanych do sprzedaży określa list emisyjny. Łączna 
wartość nominalna wyemitowanych w danym roku 
obligacji skarbowych oferowanych na rynkach zagra­
nicznych nie może przekroczyć limitów określonych 
w ustawie budżetowej na rok, w którym następują da­
ne emisje. 

5. Wartość emisji obligacji jest równa wartości no­
minalnej obligacji sprzedanych. 

§ 2. 1. Obligacje są nominowane w walutach ob­
cych krajów należących do OECD lub w EURO. 

2. Ustala się nominał obligacji na 100 jednostek wa­
lut obcych, o których mowa w ust. 1, lub ich wielokrot­
ność. 

3. Cena sprzedaży obligacji może być niższa, równa 
bądź wyższa od wartości nominalnej. Cenę sprzedaży 
określa list emisyjny. 

4. Obligacje są oprocentowane według stałej lub 
zmiennej stopy procentowej. Stopę procentową lub 
sposób jej obliczania oraz sposób obliczania należnych 
odsetek lub innych należności ubocznych, dni ustale­
nia praw do odsetek oraz dni wymagalności odsetek 
lub innych należności ubocznych dla obligacji o danym 
terminie wykupu określa list emisyjny. 

§ 3. 1. Obligacje są oferowane na rynku pierwot­
nym przez konsorcjum banków lub innych instytucji fi­
nansowych, zwane dalej "konsorcjum", zorganizowa­
ne przez kierownika konsorcjum. Szczegółowe obo­
wiązki członków konsorcjum określone są w umowie 
między emitentem obligacji a konsorcjum. 

2. Kierownik oraz członkowie konsorcjum są okre­
śleni w liście emisyjnym. 

3. Na rynku pierwotnym obligacje mogą być naby­
wane tylko przez nierezydentów, będących osobami fi­
zycznymi i prawnymi oraz spółkami nie posiadającymi 
osobowości prawnej, z zastrzeżeniem, że obligacje 
przeznaczone na zamianę zobowiązań Skarbu Państwa 
mogą być nabywane przez rezydentów lub nierezyden­
tów, będących osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
spółkami nie posiadającymi osobowości prawnej, bę­
dących wierzycielami Skarbu Państwa z tytułów okre­
ślonych w liście emisyjnym. 

§ 4. 1. Agent emisji prowadzi w szczególności: 




